
 

 
 
CORREO ELECTRÓNICO: 
 
 
 

  IG-3.1 (09-00) 

C/ Huesca, 31 
C/ Alcalá, 120 
28020 MADRID 
TEL: 91 567 76 00 
FAX: 91 567 77 99 

MINISTERIO 
DE DEFENSA ISFAS 

INSTITUTO  SOCIAL    DE 
LAS FUERZAS ARMADAS 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACION DEL EXPEDIENTE NUM. 2024/IS092/00000102E CUYO OBJETO ES 
“GESTIÓN INTEGRAL DE LAS ACTIVIDADES DE APOYO A FUNCIONES ECONÓMICO-ADMINISTRATIVAS A 
TRAVÉS DE LA SEDE ELECTRÓNICA Y EN LAS APLICACIONES INFORMÁTICAS DE LAS DEPENDENCIAS DEL 
ISFAS” POR PROCEDIMIENTO ABIERTO PLURALIDAD DE CRITERIOS (ARTÍCULO 156 DE LA LCSP). 

 
 

ANTECEDENTES 
 

 

Primero.-  La licitación fue anunciada mediante publicación en la Plataforma de Contratación del Sector Público (PLACSP) el día 03-03-2024 
y en el Boletín Oficial del Estado (BOE) nº 61, de 09-03-2024, fijándose como fecha límite para la presentación de proposiciones y 
documentación el día 11-03-2024 hasta las 23,59 horas 

 

Segundo.- Las empresas que presentaron sus proposiciones en el plazo establecido fueron las siguientes: 

 
Empresas 
BEYOND SOLUCIONES Y SERVICIOS S.L. (B86692811) 
OESIA NETWORKS S.L. (B95087482) 

 
 

Tercero.- Con fecha 13-03-2024, se procedió por la Mesa de Contratación a la apertura y calificación de los sobres administrativos, y tras la 
revisión de la documentación aportada por los licitadores se concluyó lo siguiente: 

Admitir provisionalmente a los siguientes licitadores: 

NIF: B95087482 OESIA NETWORKS, S.L. 
NIF: B86692811 BEYOND SOLUCIONES Y SERVICIOS S.L. 
 

Requerir subsanación a los siguientes licitadores y en los siguientes términos (Plazo presentación respuesta en PLACSP 18-03-2024 a 23,59 
horas): 
 
NIF: B86692811 BEYOND SOLUCIONES Y SERVICIOS S.L. Motivos: 1) Punto 7.4. Sobre A PCAP: Acreditación documental de entidad 
competente de estar en posesión de la HSEM o haber iniciado los trámites para su obtención por parte de la empresa; 2) Punto 7.5 Sobre A 
PCAP: Acreditación documental de entidad competente de estar en posesión de la HSEM o haber iniciado los trámites para su obtención para 
los trabajadores propuestos. 
 
NIF: B95087482 OESIA NETWORKS, S.L. Motivo: Punto 7.5 Sobre A PCAP: Acreditación documental de entidad competente de estar en 
posesión de la HSEM o haber iniciado los trámites para su obtención para los trabajadores propuestos. 

 

Cuarto.- Con fecha 20-03-2024, se procedió por la Mesa de Contratación a la revisión de la documentación de subsanación aportada en la 
Plataforma por los licitadores en el plazo establecido, concluyendo admitir a los siguientes licitadores: 

NIF: B95087482 OESIA NETWORKS, S.L. 
NIF: B86692811 BEYOND SOLUCIONES Y SERVICIOS S.L. 

 

En el mismo acto, la Mesa de Contratación procedió a la apertura de los criterios basados en juicio de valor, siendo remitida la documentación 
aportada por los licitadores al Vocal Técnico para su correspondiente valoración y remisión de informe a la Mesa. 

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 R

O
D

R
IG

O
 D

E
 A

Z
P

IA
Z

U
, J

O
S

E
 J

A
V

IE
R

C
ar

go
: S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 G
E

N
E

R
A

L 
G

E
R

E
N

T
E

F
ec

ha
: 1

1/
04

/2
02

4 
08

:2
0

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
V

O
A

U
3
l2

V
fv

W
n
0
s
X

3
lV

L
U

p
C

3
L
1
9
Q

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 R

O
D

R
IG

O
 D

E
 A

Z
P

IA
Z

U
, J

O
S

E
 J

A
V

IE
R

C
ar

go
: S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 G
E

N
E

R
A

L 
G

E
R

E
N

T
E

F
ec

ha
: 1

1/
04

/2
02

4 
08

:2
0

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
V

O
A

U
3
l2

V
fv

W
n
0
s
X

3
lV

L
U

p
C

3
L
1
9
Q

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

  Pág. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 IG-3 (09-00) 

ISFAS 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

INSTITUTO   SOCIAL    DE 

LAS FUERZAS ARMADAS 

 

Quinto.- Con fechas 26-03-2024 y 01-04-2024, y una vez recibido el informe del Vocal Técnico, se reúne la Mesa de Contratación para la 
valoración de los criterios 9.1.1 del PCAP, siendo la puntuación obtenida por los licitadores: 

Empresas A (Máximo 15 puntos) B (Máximo 5 puntos) C (Máximo 15 puntos) Puntuación 

OESIA NETWORKS, S.L. 7 3 15 25 

BEYOND SOLUCIONES Y SERVICIOS S.L. 11,67 5 15 31.67 

 

La puntuación obtenida por los licitadores en el criterio 9.1.2 del PCAP es la siguiente: 

Empresas D1 (Hasta 7 puntos) D2 (Hasta 7 puntos) Puntuación 

OESIA NETWORKS, S.L. 7 7 14 

BEYOND SOLUCIONES Y SERVICIOS S.L. 7 7 14 

 

Sexto.- Con fecha 01-04-2024, se procedió por la Mesa de Contratación a la apertura y valoración de la oferta económica de acuerdo con lo 
estipulado en el punto 9.2 del PCAP, siendo su resultado el que sigue: 
 
NIF: B95087482 OESIA NETWORKS, S.L. 
 

CATEGORÍA 
PROFESIONAL PAX Nº HORAS 

TARIFA 
PERSONA/HORA 
MÁXIMA (IVA 
EXCLUIDO) 

IMPORTE 
MÁXIMO TOTAL 
(IVA EXCLUIDO) IVA (21%) 

IMPORTE MÁXIMO 
TOTAL (IVA 
INCLUIDO) 

Técnico gestión datos 1 3.600 26,00 € 93.600,00 € 19.656,00 € 113.256,00 € 

Gestor base datos (equipo 
base) 5 3.600 19,06 € 343.080,00 € 72.046,80 € 415.126,80 € 

Gestor base datos (equipo 
a demanda) 5 3.600 16,00 €  288.000,00 € 60.480,00 € 348.480,00 € 

TOTAL OFERTA    724.680,00 € 152.182,80 € 876.862,80 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
V

O
A

U
3
l2

V
fv

W
n
0
s
X

3
lV

L
U

p
C

3
L
1
9
Q

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
V

O
A

U
3
l2

V
fv

W
n
0
s
X

3
lV

L
U

p
C

3
L
1
9
Q

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

  Pág. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 IG-3 (09-00) 

ISFAS 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

INSTITUTO   SOCIAL    DE 

LAS FUERZAS ARMADAS 

NIF: B86692811 BEYOND SOLUCIONES Y SERVICIOS S.L. 
 

CATEGORÍA 
PROFESIONAL PAX Nº HORAS 

TARIFA 
PERSONA/HORA 
MÁXIMA (IVA 
EXCLUIDO) 

IMPORTE 
MÁXIMO TOTAL 
(IVA EXCLUIDO) IVA (21%) 

IMPORTE MÁXIMO 
TOTAL (IVA 
INCLUIDO) 

Técnico gestión datos 1 3.600 20,77 € 74.772,00 € 15.702,12 € 90.474,12 € 

Gestor base datos (equipo 
base) 5 3.600 18,38 € 330.840,00 € 69.476,40 € 400.316,40 € 

Gestor base datos (equipo 
a demanda) 5 3.600 18,38 €  330.840,00 € 69.476,40 € 400.316,40 € 

TOTAL OFERTA    736.452,00 € 154.654,92 € 891.106,92 € 

 

La puntuación obtenida por los licitadores en el criterio 9.2 del PCAP, es el siguiente: 

Empresas Oferta económica (IVA incluido) Puntuación total 

OESIA NETWORKS, S.L. 876.862,80 € 51 

BEYOND SOLUCIONES Y SERVICIOS S.L. 891.106,92 € 50,18 

 

La puntuación total obtenida por los licitadores de acuerdo con los criterios establecidos en el PCAP, es la siguiente: 

Empresas Criterio 9.1.1 Criterio 9.1.2 Criterio 9.2 Puntuación total 

BEYOND SOLUCIONES Y SERVICIOS S.L. 31.67 14 50,18 95,85 

OESIA NETWORKS S.L. 25 14 51 90 

 
A la vista de la puntuación total obtenida por los licitadores de acuerdo con los criterios establecidos en el punto 9 del PCAP y según lo 
establecido en el artículo 150.1 de la LCSP, la Mesa de Contratación propone para la adjudicación del presente contrato a la empresa NIF: 
B86692811 BEYOND SOLUCIONES Y SERVICIOS S.L 
 
 
Séptimo.- Se requirió a la empresa propuesta como adjudicataria NIF: B86692811 BEYOND SOLUCIONES Y SERVICIOS S.L.  la 
documentación justificativa del artículo 150.2 de la LCSP, la cual fue aportada en el plazo establecido. 
 
De conformidad con lo establecido en el Artículo 18 del Real Decreto 1726/2007, de 21 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento 
General de la Seguridad Social de las Fuerzas Armadas 

 
RESUELVE 

 
 
Adjudicar el contrato del expediente 2024/IS092/00000102E relativo a “GESTIÓN INTEGRAL DE LAS ACTIVIDADES DE APOYO A 
FUNCIONES ECONÓMICO-ADMINISTRATIVAS A TRAVÉS DE LA SEDE ELECTRÓNICA Y EN LAS APLICACIONES INFORMÁTICAS DE 
LAS DEPENDENCIAS DEL ISFAS)”, a la empresa BEYOND SOLUCIONES Y SERVICIOS S.L. con CIF: B86692811, en los siguientes 
precios: 
 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
V

O
A

U
3
l2

V
fv

W
n
0
s
X

3
lV

L
U

p
C

3
L
1
9
Q

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
V

O
A

U
3
l2

V
fv

W
n
0
s
X

3
lV

L
U

p
C

3
L
1
9
Q

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 

  Pág. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 IG-3 (09-00) 

ISFAS 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

INSTITUTO   SOCIAL    DE 

LAS FUERZAS ARMADAS 

Empresa 

Técnico Gestión Datos 
(Precio unitario 
persona/hora) 1 pax 

Gestor Bases Datos (Precio 
unitario persona/hora) 
Equipo base 5 pax 

Gestor Bases Datos 
(Precio unitario 
persona/hora) Equipo 
a demanda 5 pax 

BEYOND SOLUCIONES Y SERVICIOS S.L. 20,77 € 18,38 € 18.38 € 

 
 
Con la siguiente financiación impuestos incluidos: 
 

ANUALIDADES CONCEPTO PRESUPUESTARIO IMPORTE TOTAL 

2024 (de 01-06-2024 a 30-11-2024) 14 113 312E 22706 222.776,73 EUROS 

2025 (de 01-12-2024 a 30-11-2025) 14 113 312E 22706 445.553,46 EUROS 

2026 (de 01-12-2025 a 31-05-2026) 14113 312E 22706 222.776,73 EUROS 

 

Contra la presente Resolución de Adjudicación, se podrá interponer recurso especial en materia de contratación en el plazo de 15 días 
hábiles desde su notificación o publicación en un diario oficial o en el Perfil del Contratante, ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos 
Contractuales, conforme a lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

De conformidad con lo previsto en el art. 51.3  de la LCSP,  la presentación del escrito de interposición podrá hacerse alternativamente en las 
dependencias de este Instituto en la C/ Alcalá 120 28009-Madrid o en el del Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales. 

 

 
EL SECRETARIO GENERAL GERENTE 

 
José Javier Rodrigo de Azpiazu 

 
 
 
 
 
 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
V

O
A

U
3
l2

V
fv

W
n
0
s
X

3
lV

L
U

p
C

3
L
1
9
Q

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
V

O
A

U
3
l2

V
fv

W
n
0
s
X

3
lV

L
U

p
C

3
L
1
9
Q

=
 -

 h
tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s


